Gottesdienste und Zeiten in der Pfarre Ried im Innkreis — Stand: Oktober 2025

Donnerstag
Sonntag

Mittwoch
Freitag

Samstag
Sonntag

Dienstag (nur jeden 2.u.4.)
Freitag
Sonntag

Sonntag

Donnerstag
3. Samstag im Monat
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag bis Samstag
auller Donnerstag
Sonntag

Mittwoch
Sonntag

Mittwoch
Sonntag

Samstag

Sonntag

8.00 Uhr
9.15 Uhr

8.00 Uhr
8.00 Uhr

19.00 Uhr
9.30

8.00 Uhr
19.30 Uhr
9.00 Uhr

9.00 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr
9.00 Uhr

19.00 Uhr
8.00 Uhr
19.00 Uhr
8.00 Uhr
19.00 Uhr
8.30 Uhr

7.00 Uhr
19.30 Uhr
8.30 Uhr

19.00 Uhr

8.00 Uhr
(Ausnahme: 1. und 5.
Sonntag im Monat
9.30 Uhr)
19.00 Uhr

9.00 Uhr

19.00 Uhr — nur am
4. Samstag
9.30 Uhr

WGF

2.+4. So Eucharistiefeier
1.3.u.5.So WGF
Eucharistiefeier

2.+4. Eucharistiefeier

1. Freitag: 19.00
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier 2. 3. 5. So
1.+4. So WGF
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier am 2. und
4. Sonntag

1.3.5.So WGF
Eucharistiefeier am 1. und
4. Sonntag

2.3.5.So WGF
Eucharistiefeier

WGF

1.3.4.5. So im Monat
WGF;

2. So im Monat
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Vorabend-Eucharistiefeier
1.3.5. Sonntag im Monat:
Eucharistiefeier;

2. u.4.So0 WGF
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
(meistens)
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

WGFam 1., 4. und 5.
Sonntag im Monat;
Eucharistiefeier am 2. und
3. Sonntag

WGF

WGF (Ausnahme: am 4.
So Eucharistiefeier)
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier am 1., 3.
und 5. Sonntag;
2. u.4.So: WGF



Dienstag
Sonntag

Donnerstag
Sonntag
Mittwoch
Samstag
Sonntag
Mittwoch

Freitag
Sonntag

Mittwoch
Samstag
Sonntag
Freitag
Samstag
Sonntag
Dienstag
Mittwoch

Donnerstag
Sonntag

Sonntag

Dienstag
Samstag

Sonntag

Donnerstag

Dienstag

19.00 Uhr
10.00 Uhr

8.00 Uhr
9.30 Uhr

9.00 Uhr (NUR am
1. Mi im Monat)
19.30 Uhr (NUR
jeden 2. Samstag)

8.00 Uhr

(Ausnahme: 4. So im
Monat 9.30 Uhr

19.00 Uhr
18.00 Uhr
8.00 Uhr

8.00 Uhr
19.00 Uhr
9.00 Uhr
8.00 Uhr
19.30 Uhr
9.30 Uhr
7.30 Uhr
7.30 Uhr
7.30 Uhr
8.00 Uhr
9.30 Uhr

10.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr

9.30 Uhr

16.00 Uhr

9.30 Uhr

Eucharistiefeier

2.4.5. Sonntag: WGF;
1. u.3. So: Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

2. und 4. Sonntag
Eucharistiefeier

1.3.5. So: WGF
Eucharistiefeier
(meistens)
Eucharistie (meistens)
1.2.4.5. So: WGF;

3. So im Monat
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier am 1. 3.
u. 5. So;

2.u.4.So: WGF
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
(meistens)

2.3.4.5. So i. Monat:
Eucharistiefeier;

1. So im Monat WGF
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

1.3.5. So: Eucharistiefeier
2. u.4.S0. WGF
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
(manchmal WGF)
Eucharistiefeier

(4. So: WGF)

1. u. 4. : Eucharistiefeier
2.3.5. WGF
Eucharistiefeier
abwechselnd Eucharistie-
feier u. WGF
Eucharistiefeier am 1. und
3. Sonntag; WGF am 2. 4.
und 5. Sonntag

1. 3. 5.: Eucharistiefeier
2.4.: WGF

Eucharistiefeier



Freitag

Dienstag

Freitag

Freitag
Sonntag
Sonntag
Donnerstag
Samstag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

10.00 Uhr

10.00 Uhr

9.00 Uhr

9.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

17.30 Uhr

17.30 Uhr

17.00 Uhr
7.00 Uhr
17.00 Uhr
7.00 Uhr
17.00 Uhr
7.00 Uhr
16.00 Uhr

1., 3. 5. Eucharistiefeier;
2.u.4.: WGF

1., 3. 5. Eucharistiefeier;
2.u.4.: WGF

WGF

Eucharistiefeier (1x im
Monat WGF)
Eucharistiefeier (1x im
Monat WGF)

WGF (1x im Monat
Eucharistiefeier)
Eucharistiefeier; 1x im
Monat WGF
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

Anderungen vorbehalten — bitte jeweils auf die Wochenordnungen der einzelnen Pfarrgemeinden schauen!



