

## Gottesdienste und Zeiten in der Pfarre Ried im Innkreis – Stand: Oktober 2025

Pfarrgemeinde	Wochentag	Uhrzeit	Art der Feier
Andrichsfurt	Donnerstag	8.00 Uhr	WGF
	Sonntag	9.15 Uhr	2.+4. So Eucharistiefeier 1. 3. u. 5. So WGF
Aurolzmünster	Mittwoch	8.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Freitag	8.00 Uhr	2.+4. Eucharistiefeier 1. Freitag: 19.00
Eberschwang	Samstag	19.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Sonntag	9.30	Eucharistiefeier 2. 3. 5. So 1.+4. So WGF
Eitzing	Dienstag (nur jeden 2.u.4.)	8.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Freitag	19.30 Uhr	Eucharistiefeier
	Sonntag	9.00 Uhr	Eucharistiefeier am 2. und 4. Sonntag 1. 3. 5. So WGF
Geiersberg	Donnerstag	9.00 Uhr	Eucharistiefeier
	3. Samstag im Monat	19.00 Uhr	WGF
Hohenzell	Sonntag	9.00 Uhr	1.3.4.5. So im Monat WGF; 2. So im Monat Eucharistiefeier
	Montag	19.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Dienstag	8.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Mittwoch	19.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Freitag	8.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Samstag	19.00 Uhr	Vorabend-Eucharistiefeier
Lohnsburg	Sonntag	8.30 Uhr	1.3.5. Sonntag im Monat: Eucharistiefeier; 2. u. 4. So WGF
	Montag bis Samstag außer Donnerstag	7.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Sonntag	19.30 Uhr	Eucharistiefeier
Mehrnbach	Sonntag	8.30 Uhr	(meistens) Eucharistiefeier
	Mittwoch	19.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Sonntag	8.00 Uhr	WGF am 1., 4. und 5.
Neuhofen	(Ausnahme: 1. und 5. Sonntag im Monat 9.30 Uhr)	19.00 Uhr (Ausnahme: 1. und 5. Sonntag im Monat 9.30 Uhr)	Sonntag im Monat; Eucharistiefeier am 2. und 3. Sonntag
	Sonntag	9.00 Uhr	Eucharistiefeier am 2. und 3. Sonntag
Pattigham	Mittwoch	19.00 Uhr	WGF
	Sonntag	9.00 Uhr	WGF (Ausnahme: am 4. So Eucharistiefeier)
	Samstag	19.00 Uhr – nur am 4. Samstag	Eucharistiefeier
	Sonntag	9.30 Uhr	Eucharistiefeier am 1., 3. und 5. Sonntag; 2. u. 4. So: WGF

<b>Peterskirchen</b>	Dienstag Sonntag	19.00 Uhr 10.00 Uhr	Eucharistiefeier 2.4.5. Sonntag: WGF; 1. u.3. So: Eucharistiefeier
<b>Pramet</b>	Donnerstag Sonntag	8.00 Uhr 9.30 Uhr	Eucharistiefeier 2. und 4. Sonntag Eucharistiefeier 1.3.5. So: WGF
<b>Schildorn</b>	Mittwoch	9.00 Uhr (NUR am 1. Mi im Monat)	Eucharistiefeier (meistens)
	Samstag	19.30 Uhr (NUR jeden 2. Samstag)	Eucharistie (meistens)
	Sonntag	8.00 Uhr (Ausnahme: 4. So im Monat 9.30 Uhr)	1.2.4.5. So: WGF; 3. So im Monat Eucharistiefeier
<b>St. Marienkirchen</b>	Mittwoch Freitag Sonntag	19.00 Uhr 18.00 Uhr 8.00 Uhr	Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier am 1. 3. u. 5. So; 2. u. 4. So: WGF
<b>Taiskirchen</b>	Mittwoch Samstag	8.00 Uhr 19.00 Uhr	Eucharistiefeier Eucharistiefeier (meistens)
	Sonntag	9.00 Uhr	2.3.4.5. So i. Monat: Eucharistiefeier; 1. So im Monat WGF
<b>Tumeltsham</b>	Freitag Samstag Sonntag	8.00 Uhr 19.30 Uhr 9.30 Uhr	Eucharistiefeier Eucharistiefeier 1.3.5. So: Eucharistiefeier 2. u. 4. So. WGF
<b>Stadt Ried</b>	Dienstag Mittwoch Donnerstag Sonntag	7.30 Uhr 7.30 Uhr 7.30 Uhr 8.00 Uhr  9.30 Uhr	Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier (manchmal WGF) Eucharistiefeier (4. So: WGF)
<b>Riedberg</b>	Sonntag	10.00 Uhr	1. u. 4. : Eucharistiefeier 2. 3. 5. WGF
<b>Waldzell</b>	Dienstag Samstag	19.30 Uhr 19.30 Uhr	Eucharistiefeier abwechselnd Eucharistie- feier u. WGF
	Sonntag	9.30 Uhr	Eucharistiefeier am 1. und 3. Sonntag; WGF am 2. 4. und 5. Sonntag
<b>Sonstiges:</b>			
<b>Pflegeheim Eberschwang</b>	Donnerstag	16.00 Uhr	1. 3. 5.: Eucharistiefeier 2. 4.: WGF
<b>Pflegeheim Mehrnbach</b>	Dienstag	9.30 Uhr	Eucharistiefeier

<b>Pflegeheim Riedberg I</b>	Freitag	10.00 Uhr	1., 3. 5. Eucharistiefeier; 2. u. 4.: WGF
<b>Pflegeheim Riedberg II</b>	Dienstag	10.00 Uhr	1., 3. 5. Eucharistiefeier; 2. u. 4.: WGF
<b>Franziskushaus</b>	Freitag	9.00 Uhr	WGF
<b>Gefängnis</b>			
<b>Kapuzinerkirche</b>	Freitag	9.00 Uhr	Eucharistiefeier (1x im Monat WGF)
	Sonntag	10.00 Uhr	Eucharistiefeier (1x im Monat WGF)
<b>Konviktkapelle</b>	Sonntag	10.00 Uhr	WGF (1x im Monat Eucharistiefeier)
<b>Krankenhaus</b>	Donnerstag	17.30 Uhr	Eucharistiefeier; 1x im Monat WGF
	Samstag	17.30 Uhr	Eucharistiefeier
<b>Kloster St. Anna (wird vom Stift Reichersberg betreut)</b>	Montag	17.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Dienstag	7.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Mittwoch	17.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Donnerstag	7.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Freitag	17.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Samstag	7.00 Uhr	Eucharistiefeier
	Sonntag	16.00 Uhr	Eucharistiefeier

Änderungen vorbehalten – bitte jeweils auf die Wochenordnungen der einzelnen Pfarrgemeinden schauen!